
REALIZA LA MEJOR INVERSION PARA TU HOGAR Y / O NEGOCIO
TRANSFORMAMOS LA ENERGIA DEL SOL, PARA EL BENEFICIO 
Y FORTALECIMIENTO ECONOMICO DE TU NEGOCIO.

prueba
0.55 kW 2 de Agosto de 2024

1A
Lugar: Aguascalientes

22 kWh $ -145

1 159 kWh $54

137.24 % BIMESTRE $ -199

PROPUESTA: Propuesta 1 FOLIO N: 202400010 VENCIMIENTO: 2024-08-17

$-871.00 MXN $327.00 MXN $-1,198.00 MXN

RETORNO DE INVERSIÓN MÓDULOS CANTIDAD ÁREA

-2.0 AÑOS 550 W 1 2.8 m 2

1 Jinko Mono 550w

Subtotal $ 2,368.77

TOTAL (MXN) $ 2,368.77

Cotización elaborada en base al recibo: 



NOTAS:
1.- EL BENEFICIO DEL AHORRO CORRESPONDIENTE POR LA INSTALACION DE SU SISTEMA FOTOVOLTAICO, 
SE VERA REFLEJADO EN SU RECIBO DE LA LUZ A PARTIR DEL SEGUNDO BIMESTRE DESPUES DE INICIAR SU INSTALACION.
2.-ESTA COTIZACION NO INCLUYE TRAMITES EXTERNOS A CFE (UVIE, UIIE, MEDIDOR), NI NINGUN TIPO DE ADEUDO QUE 
PUDIERA EXIXTIR POR PARTE DEL SOLICITANTE ANTE LAS OFICINAS DE "CFE"
3.-NO INCLUYE NINGUN TIPO DE ADECUACION QUE FUESE NECESARIO DE REALIZAR EN LAS INSTALACIONES ELECTRICAS EXISTENTES
(CAMBIO DE CABLEADO, DE CENTRO DE CARGA, PASTILLAS TERMOMAGNETICAS Y/O OTROS) DEL LUGAR DONDE SE INSTALARAN
LOS PANELES SOLARES
4.-LOS COSTOS QUE SE ORIGINEN POR LA NECESIDAD DE REALIZAR INCREMENTO DE CARGA, O ALGUN OTRO COBRO QUE
REQUIERA LA " CFE" SERA CUBIERTO POR EL CLIENTE
5.-PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO, CONFIRMAR ANTES DE SU COMPRA
6. ESTA COTIZACION NO CONSTITUYE NINGUN COMPROMISO LEGAL POR PARTE DE "ULTRA SOLAR ENERGIAS RENOVABLES"
SI NO HASTA QUE SE FIRME EL CONTRATO CORRESPONDIENTE DE ACEPTACIÓN

1 $ -871.00 $ 327.00 $ 0.00 $ -1,198.00 $ -1,198.00 $ -3,566.77

2 $ -897.13 $ 336.81 $ 0.00 $ -1,233.94 $ -1,233.94 $ -4,800.71

3 $ -924.04 $ 346.91 $ 0.00 $ -1,270.96 $ -1,270.96 $ -6,071.67

4 $ -951.77 $ 357.32 $ 0.00 $ -1,309.09 $ -1,309.09 $ -7,380.75

5 $ -980.32 $ 368.04 $ 0.00 $ -1,348.36 $ -1,348.36 $ -8,729.11

6 $ -1,009.73 $ 379.08 $ 0.00 $ -1,388.81 $ -1,388.81 $ -10,117.92

7 $ -1,040.02 $ 390.46 $ 0.00 $ -1,430.47 $ -1,430.47 $ -11,548.40

8 $ -1,071.22 $ 402.17 $ 0.00 $ -1,473.39 $ -1,473.39 $ -13,021.79

9 $ -1,103.36 $ 414.23 $ 0.00 $ -1,517.59 $ -1,517.59 $ -14,539.38

10 $ -1,136.46 $ 426.66 $ 0.00 $ -1,563.12 $ -1,563.12 $ -16,102.50

11 $ -1,170.55 $ 439.46 $ 0.00 $ -1,610.01 $ -1,610.01 $ -17,712.51

12 $ -1,205.67 $ 452.64 $ 0.00 $ -1,658.31 $ -1,658.31 $ -19,370.82

13 $ -1,241.84 $ 466.22 $ 0.00 $ -1,708.06 $ -1,708.06 $ -21,078.88

14 $ -1,279.09 $ 480.21 $ 0.00 $ -1,759.30 $ -1,759.30 $ -22,838.19

15 $ -1,317.47 $ 494.62 $ 0.00 $ -1,812.08 $ -1,812.08 $ -24,650.27

16 $ -1,356.99 $ 509.46 $ 0.00 $ -1,866.44 $ -1,866.44 $ -26,516.71

17 $ -1,397.70 $ 524.74 $ 0.00 $ -1,922.44 $ -1,922.44 $ -28,439.15

18 $ -1,439.63 $ 540.48 $ 0.00 $ -1,980.11 $ -1,980.11 $ -30,419.26

19 $ -1,482.82 $ 556.70 $ 0.00 $ -2,039.51 $ -2,039.51 $ -32,458.78

20 $ -1,527.30 $ 573.40 $ 0.00 $ -2,100.70 $ -2,100.70 $ -34,559.48

21 $ -1,573.12 $ 590.60 $ 0.00 $ -2,163.72 $ -2,163.72 $ -36,723.20

22 $ -1,620.32 $ 608.32 $ 0.00 $ -2,228.63 $ -2,228.63 $ -38,951.83

23 $ -1,668.93 $ 626.57 $ 0.00 $ -2,295.49 $ -2,295.49 $ -41,247.32

24 $ -1,718.99 $ 645.36 $ 0.00 $ -2,364.36 $ -2,364.36 $ -43,611.68

25 $ -1,770.56 $ 664.72 $ 0.00 $ -2,435.29 $ -2,435.29 $ -46,046.97

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO


